



STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU

ul. Dworcowa 39
68-100 Żagań
tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

ZP.272.2.2020

Żagań, dnia 31 stycznia 2020 r.

Do uczestników przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Modernizacja i rozbudowa instalacji p.poż (SSP i PWP) w budynku SOSW w Żaganiu - II etap**”

Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o nizej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1

Wnioskujemy o dokonanie w SIWZ następującej zmiany warunku udziału w postępowaniu:

*Zamawiający żąda, aby Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykazał się wykonaniem **roboty budowlanej odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia** wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których te roboty zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.*

Przez robotę odpowiadającą przedmiotowi zamówienia rozumie się robotę budowlaną polegającą na modernizacji lub przebudowie lub rozbudowie instalacji p.poż w obiekcie użyteczności publicznej o wartości min. 150.000,00 zł brutto łącznie, w skład którego wchodzi minimum następujące roboty:

- 1) **wykonanie instalacji SSP;**
- 2) **wykonanie instalacji oddymiania;**
- 3) **wydzielenie klatki schodowej z drzwiami przeciwpożarowymi wraz z montażem klap oddymiających;**
- 4) **budowa instalacji oświetlenia awaryjnego;**
- 5) **budowa instalacji sieci hydrantowej wewnętrznej.**

Wprowadzenie powyższej zmiany poszerzy krąg potencjalnych wykonawców mogących ubiegać się o zamówienie i spowoduje zwiększenie konkurencyjności oraz spadek cen, co w obecnej sytuacji na rynku budowlanym, gdy w większości postępowań przetargowych oferty wykonawców przewyższają środki przeznaczone przez zamawiających może mieć istotne znaczenie dla realizacji inwestycji.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający informuje, że nie zmienia warunku udziału w postępowaniu.

Jednocześnie informuje, że warunek udziału w postępowaniu nie ogranicza konkurencyjności, ponieważ kwota w wysokości 300.000,00 zł brutto jest kwotą łączną, w której należy uwzględnić minimum wykonania robót, tj.

- 1) wykonanie instalacji SSP;
- 2) wykonanie instalacji oddymiania;
- 3) wydzielenie klatki schodowej z drzwiami przeciwpożarowymi wraz z montażem klap oddymiających;
- 4) budowa instalacji oświetlenia awaryjnego;
- 5) budowa instalacji sieci hydrantowej wewnętrznej

niezależnie od ilości zawartych umów oraz poszczególnych wartości w/w robót, które łącznie muszą wynieść min 300.000,00 zł brutto, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.

Pytanie 2

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji na stronie internetowej o projekt SSP.

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający zamieszcza w formie załącznika Projekt Wykonawczy SSP. Jednocześnie informuję, że w I etapie zrealizowano ułożenie okablowania instalacji SSP i oddymiania, natomiast II etap obejmuje montaż urządzeń zgodnie z przedmiarem i dokumentacją.

Z up. STAROSTY

Anna Michalczuk
Wicestarosta